[image: image1.png]v <P

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация  Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2021 № 116
д.Борки

О внесении изменений в Постановление Администрации

Борковского сельского поселения

от  20.01.2021 № 10 «Об утверждении муниципальной
программы «Устойчивое развитие территории
 Борковского сельского поселения  на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 31.10.2013 г. № 135 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации»,  Уставом Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Борковского сельского поселения от 20.01.2021 № 10»Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Борковского  сельского поселения  на 2021 - 2023 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить п.7 программы в следующей редакции:

«п.7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации* (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Итого

	2021
	0,00
	20 509,70
	5144,82382
	0,00
	25 654,52382

	2022
	0,00
	2 008
	3078,40
	0,00
	5 086,40

	2023
	0,00
	2 008
	3 007,90
	0,00
	5 015,90

	Всего
	0,00
	19378
	12319,4
	0,00
	31697,4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения

С.А. Усова

Приложение №1

к муниципальной программе
«Устойчивое развитие территории Борковского
сельского поселения на 2021 - 2023 годы»
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	Задача 1.Обеспечение сохранности автомобильный дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1.1
	Выполнение работ по строительству автомобильной дороги в границах территории земельного участка с кадастровым  номером 53:11:0500301:110 в д.Фарафоново

	Администрация поселения
	2021
	1.1.
	Областной бюджет
	14198,00

	Местный бюджет
	143,64

	1.2
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги для обеспечения транспортной инфраструктуры к земельным участкам, выделенным льготным категориям граждан в д.Фарафоново
	Администрация поселения
	2021
	1.1.
	Областной бюджет
	2 350,00

	Местный бюджет
	23,74

	1.3
	Ремонт автомобильных дорог д.Толстиково ул.Лесная от центр.дороги уч.44 до уч.32 (441,7/4,51 т.р.);
д.Толстиково ул. Заречная от центр. дороги  уч.64 до уч.65 (449,00/4,58 т.р.)
	Администрация поселения
	2021
	1.1.
	Областной бюджет
	890,70

	Местный бюджет
	9,09

	1.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог(д.Сергово,участок дороги от церкви до д.153 (1136,313т.р./59,80670 т.р)
 д.Воробейка участок дороги от д.7 до д.37 (463,896т.р/24,41638 т.р.);
 д.Борки участок дороги ул.Парковая от д.10 до д.15 (782,322т.р/41,17512т.р.);
д.Воробейка участок дороги от д.7 до д.13 (629,469т.р/280,982т.р.)

	Администрация поселения
	2021
	1.1
	Областной бюджет
	3012,00

	Местный бюджет
	405,60

	1.4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2022-2023
	1.1
	Областной бюджет

	2008,00
	2008,00

	Местный бюджет

	106,00
	106,00

	1.5.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.1
	местный бюджет
	1194,45382
	499,70
	447,7

	1.6
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, за счет средств муниципального дорожного фонда (проверка смет экспертиза)
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.1
	местный бюджет
	130,0
	450,7
	520,2

	Итого по Задаче 1

	22357,22382
	3064,40
	3083,90

	Задача 2.Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Организация уличного освещения на территории сельского поселения, в т.ч.техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.1
	местный
бюджет
	2257,70
	589,30
	589,30

	2.2
	Мероприятия по озеленению территории сельского поселения, в том числе:

- спиливание старых и аварийных деревьев;

- окос территории общего пользования;

	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2,2.3
	местный бюджет
	72,2
	72,20
	72,20

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

- удаление ТБО;

- ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения;

- ремонт (содержание) детских, спортивных площадок в местах общего пользования на территории сельского поселения.
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.4-2.5
	местный бюджет
	683,10
	1029,20
	1155,20

	2.4
	Мероприятия по  благоустройству:

- окос территории

- ремонт (содержание) тротуарных дорог к захоронениям
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.4
	местный бюджет
	132,00
	132,00
	132,00

	Итого по Задаче 2

	3145,00
	1822,70
	1947,70

	Задача 3. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	3.1
	Проведение Спартакиад, соревнований, первенств среди населения Борковского сельского поселения, а также гостей, приглашенных из поселений Новгородского района
	Администрация поселения
	2021-2023
	3.1
	местный бюджет
	13,2
	13,2
	13,2

	Итого по Задаче 3

	13,2
	13,2
	13,2

	Задача 4.Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории Борковского сельского поселения

	4.1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья д.Чайка
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.1
	местный бюджет
	0
	126,0
	0

	4.2
	Мероприятия по поддержке обустройства придомовой территории (приобретение ограждения) дома 5 по ул.Заверяжская в границах территории ТОС «Надежда»
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.2
	областной бюджет
	59,00

	местный бюджет
	55,24
	0
	0

	Итого по Задаче 4

	20,00
	126,00
	0

	Задача 5. Защита населения и территории Борковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	5.1
	Мероприятия по поддержанию в нормативном состоянии пожарных гидрантов, пожарных водоемов (при наличии)
	Администрация поселения
	2021-2023
	5.1
	местный бюджет
	60,1
	60,1
	60,1

	Итого по Задаче 5

	60,1
	60,1
	60,1

	Всего по муниципальной программе
	25654,52382
	5086,40
	5015,90